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Aparat według patentu Nr 3241 posia¬
da dwie rurki pionowe a i b połączone mię¬
dzy sobą rurką poziomą. Obecnie zastoso¬
wano trzecią rurkę pionową k pośrodku
między rurką a i 6 przy której umieszcza
się ciemnię odpowiednich wymiarów wy¬
pełnioną papierem światłoczułym. Znaj¬
dujące się w ciemniach (przy rurkach a i
k) walce, na które nawija się światłoczuły
papier, połączone są między sobą w taki
sposób, że obracają się jednocześnie (spo¬
sób obracania się walców jest dowolny),
wobec czego podłużna skala na obydwóch
światłoczułych papierach jest jednakowa.
Oprócz tego do poziomej rurki, łączącej
wszystkie trzy pionowe rurki a, b i k, do¬
daje się rezerwuar u, napełniony tym sa¬

mym płynem, co jest w rurkach, przyczem
zapomocą tego rezerwuaru można regulo¬
wać poziom płynu w rurkach pionowych.
We wszystkich trzech rurkach pionowych,
podczas gdy wagon stoi na terenie pozio¬
mym, płyn powinien zawsze być na jednej
i tej samej określonej wysokości zwanej
„miejscem zerowem". Ten poziom ozna¬
czony jest na rurkach grubą kreską.
Rurka k ma tę własność, że wysokość

płynu — o ile jego ilość się nie zmieniła i
niema postronnych wpływów (np. siła bez¬
władności) — zawsze stoi na zerze, nie¬
zależnie od tego, czy wagon stoi na tere¬
nie poziomym,, czy pochyłym, czy jest w
ruchu, Więc naprzykład, jeżeli wagon stoi
na terenie pochyłym, płyn w rurkach a i



b będzie stał na różnych poziomach, a w
rurcą k$ sitci na zerze, co wskazuje, że po¬
ziom płynu w aparacie jest w stanie nor¬
malnym^

Stąd wynikają sposoby zastosowania
dodatkowego urządzenia, mianowicie:
można zawsze uregulować płyn w rurkach,
ażeby stał normalnie, niezależnie od tego
na jakim terenie stoi wagon, czy jest w
ruchu, czy stoi na miejscu, przyczem re¬
gulacja ta dokonuje się podnoszeniem lub
opuszczeniem poziomu w rurce k do zero¬
wego miejsca przy pomocy rezerwuaru iz.
Mając na światłoczułym papierze fo¬

tografję poziomu płynu w rurce k można
wnioskować, czy niwelacja została prze¬
prowadzona prawidłowo. Jeżeli lin;ja po¬
ziomu płynu na światłoczułym papierze
będzie szła po linji zerowej lub bardzo
mało od niej odstępowała, to będzie zna¬
czyło, że niwelację przeprowadzono pra¬
widłowo, jeżeli zaś będą miejisca gdzie li-
nja poziomu płynu będzie znacznie odstę¬
powała od lkijji zerowej, to widocznie ni¬
welację wskutek postronnych wpływów
przeprowadzono nieprawidłowo i te miej¬
sca należy przerobić na nowo.

Na rurkach pionowych a i k, przy któ¬
rych ustawione są ciemnie w jednakowej
odległości, robi się cienkie kreski równo¬
legle do linji zerowej; kreski te przy foto¬
grafowaniu uwidoczniają się na światło¬
czułym papierze w kształcie poziomych li-
nij i w taki sposób ustala się skalę w kie¬
runku pionowym.
Przy fotografowaniu można używać ja¬

kiekolwiek światło (nietylko elektryczne).

Zastrzeżenie patentowe.

Aparat do automatycznego niwelowa¬
nia z zastosowaniem urządzenia do cią¬
głych zdjęć fotograficznych według paten¬
tu Nr 3241, znamienny tern, że składa się
z zespołu trzech naczyń połączonych, na¬
pełnionych nieprzepuszczającym światła
płynem z regulatorem do regulowania po¬
ziomu tego płynu, dwóch ciemni z papie¬
rem światłoczułym i uruchomiającym ich
aparatem oraz źródła światła do naświe¬
tlania papieru, przyczem cały zespół po¬
zwala na dokonywanie niwelacji ciągłej.

Włodzimierz Budkiewicz.
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